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porter. Derved kan de kompetencer, som instituttet 
har opbygget, udnyttes samtidig med, at der sikres 
konsistens i vurderingerne. Der henvises til de fore- 
slåede bestemmelser i kapitel 4 og bemærkningerne 
hertil i det forslag til lov om erhvervsakademiuddan- 
nelser og professionsbacheloruddannelser, som un- 
dervisningsministeren har fremsat samtidig med dette 
lovforslag. Det foreslås, at undervisningsministeren 
fastsætter nærmere regler om kriterier mv. for gen- 
nemførelse af akkrediteringsvurderinger og udarbej- 
delse af akkrediteringsrapporter. Udgifterne til sådan- 
ne akkrediteringsrapporter afholdes af Undervis- 
ningsministeriet. Evalueringsinstituttet foreslås, til- 
svarende at kunne gennemføre akkrediteringsvurde- 
ringer og udarbejde akkrediteringsrapporter om ud- 
dannelser på kulturministerens område efter kulturmi- 
nisterens beslutning. Kulturministeren kan efter for- 
slaget fastsætte nærmere regler herom. Udgifterne til 
sådanne akkrediteringsrapporter afholdes af Kultur- 
ministeriet. Det foreslås endvidere, at evalueringsin- 
stituttet efter anmodning skal kunne udarbejde akkre- 
diteringsrapporter som indtægtsdækket virksomhed. 
Ministerier, institutioner m.fl. kan anmode om at få 
udarbejdet akkrediteringsrapporter efter denne be- 
stemmelse. 

Til nr. 17 

Bilag 1 til loven foreslås ajourført og ændret såle- 
des, at universitetslovsområdet ikke længere er med- 
taget. På erhvervsuddannelsesområdet foreslås også 
regler, der er fastsat i medfør af lov om landbrugsud- 
dannelser, jf. lovbekendtgørelse nr. 1254 af 6. decem- 
ber 2006, og lov om grundlæggende social- og sund- 
hedsuddannelser, jf. lovbekendtgørelse nr. 1214 af 1. 
december 2006, omfattet. På folkeskoleområdet fore- 
slås kun evalueringer, der omfatter mere end folke- 
skolen, medtaget. Lov om social service omfatter ser- 
vicelovens dagtilbud til 0-6-årige. 

Til 9 2 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 1. april 
2008. Lovens § 1, nr. 4, 6-9, 13 og 14 træder dog først 
i kraft den 1. januar 2009. Det indebærer, at de gæl- 
dende regler om bestyrelse og repræsentantskab fort- 
sat vil gælde indtil udgangen af 2008 dog således, at 
den udpegede repræsentant for Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udvikling udtræder af bestyrelsen 
pr. 1. april 2008 og således, at bestyrelsen fra dette 
tidspunkt kan supplere sig med et medlem med særlig 
evalueringsfaglig ekspertise. 


